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Bestnote für Tele2 Allnet Flat mit SMS Flat: 

Tariftipp.de zeichnet die Sprachflatrate erneut mit „sehr 

gut“ aus 
 

Düsseldorf, 24. Juli 2014. Die unabhängigen Experten sind 

überzeugt: Die Tele2 Allnet Flat mit SMS Flat verdient die Note 

„sehr gut“ und ist der Tipp am Markt für Mobilfunk-

Vieltelefonierer! Für nur 9,95 Euro pro Monat kann jeder 

sorgenfrei in alle deutschen Netze telefonieren. Die SMS Flat gibt 

es für 5 Euro monatlich dazu. Die Allnet Flats von Tele2 erhalten 

regelmäßig Auszeichnungen und zählen zu den kostengünstigen Angeboten 

unter den Allnet Flats in Deutschland.  

 

Wer bei der Auswahl des richtigen Mobilfunktarifs Unterstützung braucht, verlässt 

sich oft auf die Bewertungen der unabhängigen Vergleichsportale. Eines davon ist 

tariftipp.de – rund 500.000 Menschen im Monat gehen auf die Seite, um sich nach 

den günstigsten Tarifen zu informieren. Einer der aktuellen Tariftipps des Portals ist 

die Tele2 Allnet Flat mit SMS Flat. Die Experten haben die Angebote in der Kategorie 

Mobilfunk/Vieltelefonierer verglichen und dabei erneut festgestellt, dass Tele2 die 

Note „sehr gut“ verdient hat. Konstant günstige Preise gehören zu den wichtigsten 

Kriterien bei der Siegelvergabe.  
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Steckbrief: Die Allnet Flats von Tele2  

 Allnet Flat  Allnet Flat inkl. Internet Flat 

Mtl. Grundgebühr € 9,95 1. Jahr € 14,95 / danach  
€ 19,95 

Einmalige Bereitstellungsgebühr € 29,95 € 19,95* 

Gespräche ins dt. Festnetz € 0,00 € 0,00 

Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze € 0,00 € 0,00 

SMS in alle dt. Netze € 0,19/SMS € 0,09/SMS  

Option SMS Flat  € 5,00/Monat € 5,00/Monat 

Inklusive Highspeedvolumen**  - 500 MB 

Option Highspeed Internet 1000*** - € 5,00/Monat 

Download-Geschwindigkeit -  
Bis zu 7,2 Mbit/s, Aktion bis 
zum 31.12.2014 bis zu 42 
Mbit/s 

Versand der SIM-Karte kostenlos kostenlos 

Mindestlaufzeit 24 Monate 24 Monate 
 
*Bereitstellungsgebühr entfällt bei Online-Bestellung 
**Download-Geschwindigkeit aktuell bis zu 42 Mbit/s. Ab Erreichen des Inklusiv-Datenvolumens im Tarif „Allnet 
Flat inkl. Internet Flat“ surfen Sie mit reduzierter Geschwindigkeit von max. 56 kbit/s. Taktung pro angefangene 
10 KB (10/10).  
***mit Highspeed-Datenvolumen bis 1000 MB und aktuell bis zu 42 Mbit/s, danach mit GPRS-Geschwindigkeit 
(max. 56 kBit/s) surfen. 
Alle Preise inkl. MwSt. 
 
Weitere Infos unter www.tele2.de 
 
 

 

 

 

 

 



 

Communication Services Tele2 GmbH • In der Steele 39 • 40599 Düsseldorf • www.tele2.de • Pressebüro Tele2 • Telefon 0211 8892150-40 • Telefax 
0211 8892150-50 • E-Mail presse@tele2-business.com • Geschäftsführung: Oliver M. Rockstein, Niklas Sonkin • Amtsgericht Düsseldorf: HRB 36232  

 

Über Tele2 

Mit über 15 Millionen Kunden in zehn Ländern ist die Tele2 Gruppe einer der 

führenden alternativen Telekommunikationsanbieter in Europa. In Deutschland ist 

Tele2 mit verschiedenen Telefon- und Internetservices (Schmal- und Breitband) auf 

dem Markt präsent. Zum Produktportfolio von Tele2 zählen Telefon-Flatrates, DSL-

Komplettangebote und Call-by-Call Services (insbesondere die bekannte 

Sparvorwahl 0 10 13). Zusätzlich gibt es den Telefonanschluss für Zuhause auf 

Mobilfunkbasis – je nach Kundenbedarf mit oder ohne Internet. Und seit dem 

Sommer 2013 ist Tele2 auch mit echten Mobilfunkprodukten auf dem Markt. Einfache 

Services in Top-Qualität zu günstigen Preisen – so lautet die Philosophie von Tele2. 

Aber auch die soziale Verantwortung nimmt Tele2 sehr ernst und unterstützt seit 

2009 die Arbeit der Deutschen Herzstiftung mit zahlreichen Spendenaktionen. 

 

 

Presse-Kontakt 

Tele2 Pressebüro  

c/o zeron / Agentur für Public Relations 

Erkrather Straße 234 a, 40233 Düsseldorf 

Telefon: 0211 – 88 92 150 - 40 

Telefax: 0211 – 88 92 150 - 50  

Mail: presse@tele2-business.com 

Web: www.tele2.de 

 
 


